

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度大橋川・中海地区外家屋調査業務
履行場所	島根県松江市外

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	20220106191111	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	289 日間 自 令和 4年 3月24日 (当初) 至 令和 4年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和3年度大橋川・中海地区外家屋調査業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		148,797			
水準測量		式	1		148,797			
4級水準測量		式	1		148,797			
4級水準測量観測（レベル等による）		km	3.3	45,090	148,797			単 1号
直接経費		式	1		19,000			
直接経費		式	1		19,000			
電子成果品作成費		式	1		19,000			
電子成果品作成費		式	1		19,000			内 1号

設計内訳書

業務名	令和3年度大橋川・中海地区外家屋調査業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		167,797			
間接測量費		式	1		152,203			
諸経費		式	1		152,203			内 2号
測量業務価格		式	1		320,000			
地盤変動影響調査等		式	1		6,808,004			
地盤変動影響調査等		式	1		6,808,004			
現地踏査		式	1		55,264			
現地踏査		業務	1		55,264			内 3号

設計内訳書

業務名	令和3年度大橋川・中海地区外家屋調査業務				業種 項目	用地調査等業務 地盤変動影響調査等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水準測量		式	1		976,800			
水準測量		点	300	3,256	976,800			単 2号
事前調査		式	1		3,026,798			
木造建物A	70m2未満	棟	3	100,642	301,926			単 3号
木造建物A	70m2以上 130m2未満	棟	2	126,926	253,852			単 4号
木造建物A	130m2以上 200m2未満	棟	2	164,550	329,100			単 5号
木造建物A	200m2以上 300m2未満	棟	2	227,568	455,136			単 6号
木造建物A	300m2以上 450m2未満	棟	4	303,656	1,214,624			単 7号

設計内訳書

業務名	令和3年度大橋川・中海地区外家屋調査業務				業種 項目	用地調査等業務 地盤変動影響調査等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木造建物C	70m2未満	棟	2	62,490	124,980			単 8号
木造特殊建物	50m2未満	棟	1	66,448	66,448			単 9号
非木造建物イ	200m2未満	棟	1	153,720	153,720			単 10号
非木造建物ハ	200m2未満	棟	1	89,862	89,862			単 11号
工作物	100m2未満	箇所	1	37,150	37,150			単 12号
事後調査		式	1		2,749,142			
木造建物A	70m2未満	棟	5	86,118	430,590			単 13号
木造建物A	70m2以上 130m2未満	棟	4	108,976	435,904			単 14号

設計内訳書

業務名	令和3年度大橋川・中海地区外家屋調査業務				業種 項目	用地調査等業務 地盤変動影響調査等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木造建物A	130m2以上 200m2未満	棟	3	140,606	421,818			単 15号
木造建物A	200m2以上 300m2未満	棟	4	195,094	780,376			単 16号
木造建物C	70m2未満	棟	5	53,378	266,890			単 17号
木造建物C	70m2以上 130m2未満	棟	2	67,438	134,876			単 18号
非木造建物イ	200m2未満	棟	1	129,730	129,730			単 19号
非木造建物ハ	200m2未満	棟	1	79,606	79,606			単 20号
工作物	100m2未満	箇所	2	34,676	69,352			単 21号
共通		式	1		268,824			

設計内訳書

業務名	令和3年度大橋川・中海地区外家屋調査業務				業種項目	用地調査等業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		268,824			
打合せ等		式	1		227,100			
打合せ協議		業務	1		227,100			内 4号
作業計画書の作成		式	1		41,724			
作業計画書の作成		業務	1		41,724			内 5号
直接経費		式	1		630,544			
直接経費		式	1		630,544			
旅費交通費		式	1		135,167			

設計内訳書

業務名	令和3年度大橋川・中海地区外家屋調査業務				業種項目	用地調査等業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上）		式	1		135,167			内 6号
材料費等		式	1		495,377			
材料費等		式	1		495,377			内 7号
直接原価（その他原価除く）		式	1		7,707,372			
その他原価		式	1		3,810,871			
一般管理費等		式	1		6,201,757			
業務価格		式	1		17,720,000			
業務価格		式	1		18,040,000			

設計内訳書

業務名	令和3年度大橋川・中海地区外家屋調査業務				業種 項目	用地調査等業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		1,804,000			
業務委託料		式	1		19,844,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		128,040	
	電子成果品作成費		式	1		19,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						19,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		167,797	成果検定費を除く
	諸経费率		%	91.2			
諸経費			式	1		153,030	直接測量費×諸経费率
調整額						-827	
計						152,203	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		55,264	内 8 号
計						55,264	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		回	3	75,700	227,100	単 46 号
計						227,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	作業計画書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画書の作成		業務	1		41,724	内 9 号
計						41,724	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費（率計上）		式	1		135,167	内 10 号
計						135,167	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	材料費等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	材料費等		式	1		495,377	内 11号
計						495,377	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級水準測量観測 (レベル等による)		単位	km	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		km	1	6,411	6,411	単 22 号
	選点		km	1	5,527	5,527	単 23 号
	観測		km	1	21,460	21,460	単 24 号
	計算整理		km	1	11,700	11,700	単 25 号
計						45,098	
単価						45,090	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	水準測量		点	1	3,256	3,256	単 26 号
計						3,256	
単価						3,256	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	木造建物 A	70m2未満	棟	1	100,642	100,642	単 27 号
計						100,642	
単価						100,642	円/棟

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	木造建物A	70m2以上 130m2未満	単位	棟	数量	1	単価	126,926
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A		棟	1	126,926	126,926	単 28 号	
計						126,926		
単価						126,926	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	木造建物A	130m2以上 200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	164,550
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A		棟	1	164,550	164,550	単 29 号	
計						164,550		
単価						164,550	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	木造建物A	200m2以上 300m2未満	単位	棟	数量	1	単価	227,568
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A		棟	1	227,568	227,568	単 30号	
計						227,568		
単価						227,568	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	木造建物A	300m2以上 450m2未満	単位	棟	数量	1	単価	303,656
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A		棟	1	303,656	303,656	単 31号	
計						303,656		
単価						303,656	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	木造建物C	70m2未満	単位	棟	数量	1	単価	62,490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物C		棟	1	62,490	62,490	単 32 号	
計						62,490		
単価						62,490	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	木造特殊建物	50m2未満	単位	棟	数量	1	単価	66,448
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造特殊建物		棟	1	66,448	66,448	単 33 号	
計						66,448		
単価						66,448	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	非木造建物イ	200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	153,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物イ		棟	1	153,720	153,720	単 34 号	
計						153,720		
単価						153,720	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	非木造建物ハ	200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	89,862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物ハ		棟	1	89,862	89,862	単 35 号	
計						89,862		
単価						89,862	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	工作物	100m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	37,150
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工作物		箇所	1	37,150	37,150	単 36 号	
計						37,150		
単価						37,150	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	木造建物 A	70m2未満	単位	棟	数量	1	単価	86,118
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 A		棟	1	86,118	86,118	単 37 号	
計						86,118		
単価						86,118	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	木造建物A	70m2以上 130m2未満	単位	棟	数量	1	単価	108,976
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A		棟	1	108,976	108,976	単 38 号	
計						108,976		
単価						108,976	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	木造建物A	130m2以上 200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	140,606
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A		棟	1	140,606	140,606	単 39 号	
計						140,606		
単価						140,606	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	木造建物A	200m2以上 300m2未満	単位	棟	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	木造建物A						単 40 号
			棟	1	195,094	195,094	
計						195,094	
単価						195,094	円/棟

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	木造建物C	70m2未満	単位	棟	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	木造建物C						単 41 号
			棟	1	53,378	53,378	
計						53,378	
単価						53,378	円/棟

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	木造建物C	70m2以上 130m2未満	単位	棟	数量	1	単価	67,438
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物C		棟	1	67,438	67,438	単 42 号	
計						67,438		
単価						67,438	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	非木造建物イ	200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	129,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物イ		棟	1	129,730	129,730	単 43 号	
計						129,730		
単価						129,730	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	非木造建物ハ	200m2未満	単位	棟	数量	1	単価	79,606
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物ハ		棟	1	79,606	79,606	単 44 号	
計						79,606		
単価						79,606	円/棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	工作物	100m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	34,676
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工作物		箇所	1	34,676	34,676	単 45 号	
計						34,676		
単価						34,676	円/箇所	